2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2019 г № 3
          с. Чекунда

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов, должностных лиц, уполномоченных на их осуществление на территории Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

В соответствии с ч.2 ст.6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон​троля», п.б ч.5 ст.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Совета депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 23.01.2019 № 44 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов, должностных лиц, уполномоченных на их осуществление на территории Чекундинского сельского поселения   Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», администрация Чекундинского сельского поселения   Верхнебуреинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов, должностных лиц, уполномоченных на их осуществление на территории Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

2. Должностным лицам администрации Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

2.1. Ежегодно, до 10 января, до 10 июля, заполнять полугодовую форму федерального статистического наблюдения № 1-контроль «Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», утвержденного приказом Федеральной службы государственной статистики от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2.2. Ежегодно, не позднее 15 числа после отчётного периода размещать в электронном виде посредством государственной автоматизированной системы «Управление» данные по форме федерального статистического наблюдения № 1-контроль «Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в соответствии с приказом Федеральной службы государственной статистики от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» до 15 января, размещать в системе.

2.3. Ежегодно, до 20 августа года, предшествующего году проведения плановых проверок, разрабатывать и направлять в прокуратуру Верхнебуреинского района Хабаровского края проекты планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в целях осуществления контроля в соответствующих сферах деятельности по форме, предусмотренной Правилами подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Чекундинского сельского поселения                             А.И. Зацемирный

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Чекундинского сельского поселения
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

от 24.01.2019 г. № 3
ПЕРЕЧЕНЬ

 видов муниципального контроля и органов, должностных лиц, уполномоченных на их осуществление на территории Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	№ п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Орган, должностное лицо, уполномоченное на осуществление муниципального контроля на территории сельского поселения «Поселок Алонка» Верхнебуреинского муниципального района
	Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя) в отношении которого осуществляется муниципальный контроль

	1.
	Муниципальный жилищный контроль на территории Чекундинского сельского поселения   Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	администрация сельского поселения
	1. Использование и сохранность жилищного фонда независимо от его форм собственности, в том числе требований к жилым помещениям, их использованию и содержанию;
- использование и содержание общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах;

- создание и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах.

	2.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Чекундинского сельского поселения   Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	администрация сельского поселения
	1. Строительство автомобильных дорог, а также элементов их обустройства;

- устройство дорожных покрытий на автомобильных дорогах;

- устройство дорожной разметки;

- установка дорожных ограждений и дорожных знаков;
- строительно-монтажные и пусконаладочные работы, обеспечение транспортной безопасности.
2. Установление освещения.

3. Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог, в том числе:
-содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения.

_____________________________________________